

11. april 2008

Referent:
Winnie Wolf Andersen

Deltagere er:

John David, TSF-Sydhavsoerne, Else Larsen og Meta Fuglsang, Skat Fritid & Idræt, Aalborg, Merete Seerup og Inger Fornitz, Skat Fritid Bornholm, Jan K. Dammark, Skat Fritid Herning, Peter Hansen og Torben Baun Madsen, Personale – og Idrætsforeningen ved SC Tønder, John Vedstesen og Gitte Rasmussen, Skat Fritid Svendborg, Morten Løgstrup, Idrætsforeningen ved SC Thisted, Jens Peter Skøtt, Idrætsforeningen ved SC Middelfart, Jesper Vestergaard, Susanne Lassen, Lene Vorgård og Jørn Madsen, Skat Fritid Horsens, Annette Friis Nielsen, TSI København, Jane Christensen og Pia Larsen, TIF Frederikshavn, Bjarne Jørgensen, PIF SC Randers, Jytte Sander og Pia Skårup Kibsgaard, Personaleforeningen ved SC Skive, Anne Honoré Østergaard, Idrætsforeningen ved SC Grenå, Svend Mandel, Skat Fritid & Idræt, Bodil Sand Nicolaisen, Skat Fritid & Idræt samt Personaleforeningen SC Struer, Max Holm, Skat Fritid & Idræt, Jørn Olsen, Skat Fritid & Idræt samt Skat Fritid & Idræt Aalborg, Jacob Klitgaard Hansen, Skat Fritid & Idræt samt PIF Korsør, Linda Foli, Skat Fritid & Idræts repræsentant i DFIF, Landskredsen, Winnie Wolf Andersen, Skat Fritid & Idræt samt Skat Fritid Odense.

Afbud:

Peter Gellert Christensen, Idrætsafdelingen ved SC Billund

Sted:

Skattecenter Aalborg

Referat af Repræsentantskabsmødet i Aalborg den 29. februar 2008

Dagsorden

- Valg af dirigent
- Valg af mødesekretær
- Valg af stemmetællere
- Beretning
- Behandling af regnskab
- Behandling af indkomne forslag
- Behandling af budgetforslag
- Valg for 4 år af næstformand, kasserer og 1 bestyrelsesmedlem
 - Næstformand Bodil Sand Nicolaisen - modtager ikke genvalg
 - Bestyrelsen foreslår Jacob Klitgaard Hansen, Korsør
 - Kasserer Max Holm – modtager ikke genvalg
 - Bestyrelsen foreslår Morten Grejsler, Esbjerg
 - Bestyrelsesmedlem Jacob Klitgaard Hansen – modtager gerne genvalg
 - I konsekvens af ovennævnte forudsætning, er posten ledig
- Valg for 2 år af 2 bestyrelsessuppleanter, 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
 - 2 bestyrelsessuppleanter
 - I konsekvens af ovennævnte forudsætning, er de 2 poster ledige
 - 2 revisorer

- Kim Theil Møllmann modtager gerne genvalg
Bent Riis Jørgensen modtager gerne genvalg
1 revisorsuppleant
Mette Linnebjerg – modtager ikke genvalg
- Fastsættelse af næste mødested
 - Afslutning

Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Else Larsen. Else Larsen blev enstemmigt valgt.
Else Larsen tog derefter ordet, og konstaterede at mødet var lovligt indvarslet – og dermed at mødet er beslutningsdygtigt.

Valg af mødesekretær

Bestyrelsen foreslog Winnie Wolf Andersen. Winnie Wolf Andersen blev enstemmigt valgt.

Valg af stemmetællere

Meta Fuglsang og Linda Foli blev foreslået og enstemmigt valgt.
Herefter blev de stemmeberettigede talt op, og i alt var der 28 stemmeberettigede til stede.

Mundtlig beretning

Else Larsen gav ordet til Svend Mandel, som afgav følgende mundtlige beretning. Beretningen dækker en periode på 2 år – nemlig 2006 og 2007.

Indledning

Jeg har herved fornøjelsen på bestyrelsens vegne at aflægge den mundtlige beretning, der - sammen med den udsendte skriftlige beretning - gerne skulle give et billede af, hvad der er sket i den forgangne repræsentantskabsperiode og bl.a. via den efterfølgende debat give inspiration til det videre arbejde.

De forløbne 2 år har i overskrifter bl.a. været præget af

- Foreningstilpasninger
- Landsdækkende idrætsdag 2006 samt idrætsdagene øst og vest
- Kampagner
- Bestyrelsens opgaver
- Firmaaftaler
- Hjemmeside

Emnerne er i vidt omfang omtalt i den skriftlige beretning, og vil for nogle enkelte blive yderligere berørt i denne mundtlige beretning.

Sport, motion og politik må ikke sammenblandes, men det viser sig gang på gang, at dette ikke fuldt og helt kan adskilles.

Og hvad har det så med os at gøre, jo vi er ansat i en politisk afhængig organisation og underlagt de spilleregler, der gælder her. Dette gælder såvel de organisatoriske forhold som de økonomiske.

Vi ser et regeringsgrundlag fyldt med gode intentioner om sundhed, kost og motion, sågar skattefrit, men for en statslig virksomhed er der ikke så meget øko-

nomisk fordel ved skattefriheden. I modsætning til såvel kommunale som private arbejdspladser gælder, at ethvert bidrag til disse goder, skal finansieres af den tildelte bevilling, som det ser ud lige nu.

Uden at dette skal lægge en dæmper på kreativitet i det kommende år, vil jeg dog godt kort orientere jer om de udfordringer, som SKAT står over for i forhold til det foreliggende finanslovsforslag, der er i noget skærende kontrast til regeringsgrundlaget.

Alle statsinstitutioner er blevet pålagt et sparekrav for 2008 på 1% af bevillingen, hvilket svarer til 55 mio.kr. Herudover må man ikke forbruge af sin oparbejdede opsparing. Dette giver en udfordring (sparekrav) på omkring 150 mio.kr. for SKAT i 2008.

I vil ganske givet i den kommende tid hører mere om, hvordan denne udfordring løses, men det ser ud til, at de egentlige driftsrammer kun i begrænset omfang skal bidrage, men det gør alligevel ondt de fleste steder, især for opsparingen også indefrys. Dette tiltag fra Finansministeriet bidrager ikke just til målsætningen om at blive en af de 10 mest attraktive arbejdspladser.

Der er naturligvis også en række andre parametre ud over økonomi, og det går jo heller ikke for godt. Det går lidt i SIC og SAC, og de sidste har ikke været den mest positive ledelsesmæssige oplevelse. Det fylder en del i hverdagen hos mange, hvor måling er blevet vigtigere end arbejdsopgaverne. Ja, undskyld, men det er i den virkelighed, vi skal agere og motivere til aktivitet med udgangspunkt i arbejdspladsen.

Aktivitetsindberetning

Det er glædeligt at kunne konstatere, at alle foreninger har afleveret indberetningen for 2007, og at alle har afleveret inden for aftalt tid. Ved sidste repræsentantskabsmøde kunne der konstateres en let faldende tendens i såvel aktivitetsmedlemmer som antal aktive medlemmer. Det er meget glædeligt, at dette her med den seneste indberetning har forandret sig væsentligt.

År	2005			2006			2007		
	D	H	Total	D	H	Total	D	H	Total
Aktivitetsmedlemmer	1716	1452	3168	2080	1743	3823	3083	2479	5562
Aktive medlemmer	1123	1034	2157	1624	1401	3025	2003	1534	3537
Passive medlemmer			954			944			881
Medlemstal total			3111			3969			4418

Hvad angår tilskud til foreningerne beregnes dette på grundlag af det forgangne års medlemsindberetning. Tilskud for år 2008 er beregnet, og vil, så hurtigt som et kassererskift gør det muligt, blive udbetalt til foreningerne.

Vi har endnu ikke modtaget tilskud fra SKAT for 2008, men vi har, som det vil fremgå af budgettet, regnet med 100.000 kr. Efter repræsentantskabsmødet i 2006 aftalte jeg med vores økonomidirektør, Karsten Juncher, at tilskudsmodellen for 2007 – 2009 skulle basere sig på antal aktivitetsmedlemmer for det forgangne år med en takst på omkring 25 kr. pr. aktivitetsmedlem. Dette vil ved

hurtig hovedregning give et tilskud for 2008 på ca. 130.000 kr. Jeg tror på, at vi uanset de aktuelle spareplaner, kan komme igennem med dette, men jeg afventer en tilbagemelding herpå.

Indberetningerne vil også blive brugt til opdatering af adresseoversigten for formand og kasserer på vores hjemmeside. (mere om vores hjemmeside lidt senere). Bestyrelsen vil anmode foreningerne om at gå ind på hjemmesiden og kontrollere oplysningerne og samtidigt oplyse, hvilke personer, der nu er idrætsansvarlige.

Foreningssituationen i øvrigt

Bestyrelsen har ved flere bestyrelsesmøder naturligt nok drøftet, hvordan foreningssituationen udvikler sig i takt med ændringerne i lokaliseringerne. Dette var også et emne på formandsmødet i oktober.

De politiske afgørelser kan naturligvis ikke helt undgå at få indflydelse på engagementet og ønsket om det kollegiale samvær, men vi tror på, at foreningerne nu og i fremtiden har en meget stor mission i forhold til at vedligeholde og skabe de gode kollegiale relationer.

Med udgangspunkt i den aktuelle skattecenterstruktur kan det med glæde konstateres, at der ved den overvejende del af skattecentrene nu er foreninger. Der er ikke foreninger ved skattecentrene Hjørring, Frederikssund og Fredensborg, men hvad angår Hjørring bliver dette forhåbentlig endelig lokaliseret her i 2008 og måske fusionerer Frederikshavn med Hjørring. Fredensborg er i lidt i sammen situation, hvor Helsingør formentlig også lukker endeligt ned her i 2008, og måske oprettes der så en ny forening i Fredensborg. M h t Frederikssund kan det vel tænkes, at det at arrangere idrætsdagen for 2008 giver lyst til mere. I hovedstadsområdet dækkes skattecentrene Høje-Tåstrup, København, Ballerup, Nærum samt Hovedcentret fortsat af TSI-København.

Idrætsdagene

Idrætsdagene 2006 og 2007 er omtalt i den skriftlige beretning, og især 2007-arrangementerne blev evalueret ved det afholdte formandsmøde.

Idrætsdagene 2008 afholdes Øst og Vest og nu på samme dato, den 22. august. I Vest er Randers arrangør og i Øst er det Frederikssund, der har fået opgaven.

Jeg har modtaget en status for arbejdet i Frederikssund:

Afhængig af tilmeldingerne vil følgende discipliner komme på programmet: Fodbold, rundbold, tennis, badminton, petanque, løb, gang, golf, bowling, volleyball. Muligvis også linedance, spinning, aerobic og vikingedyst. Det sidste er taget med, eftersom dagen afvikles i Frederikssund, og der arbejdes - som navnet siger - med mulighederne for at lave et eller andet med islæt af vikinger.

Herudover arbejdes der også med en reduceret fem-kamp, der skal ligge om eftermiddagen center mod center. Styregruppen er dog opmærksom på kunsten i ikke at spænde for vidt, men også fokusere på at afvikle de valgte discipliner perfekt, snarere end at afvikle for mange halv dårligt.

Forventningen er, at der den 11. marts udsendes en appetitvækker på intranettet og at indbydelse udsendes omkring 1. maj med tilmelding senest 15. juni.

Med hensyn til Randers er det jo muligt, at Bjarne under debatten kan supplere med lidt yderligere information og status for dagen i Vest.

Det kan jo nok ikke afvises, at der i år kommer lokale prioriteringer ind omkring betaling af deltagergebyr, beklædning mv.

Internationale aktiviteter

Vi har, som det fremgår af den skriftlige beretning, mulighed for at deltage i internationale aktiviteter via såvel DFIF (Eurofestival) og ECSA i enkeltstående ECSA-arrangementer.

Der har været udsendt indbydelse til deltagelse i Nijmegen-marchen her i 2008, hvor Max repræsenterer SKAT. Herudover er der udsendt invitation til deltagelse i Bruxelles halv-maraton, hvor der endnu ikke er modtaget konkrete tilbagemeldinger.

Der er ligeledes inden for de seneste dage modtaget indbydelse til deltagelse i en skyde-konkurrence den 23 – 26. maj og en fodboldturnering den 26. – 29. juni, begge i Budapest. Indbydelserne hertil vil snarest blive offentliggjort på vores hjemmeside. Tilmeldingsfrist for disse er den 9. maj.

Jeg har haft et første møde med vores ”tolldirektør” Steffen Normann, der umiddelbart var åben over for at tilbyde tjenestefri til deltagelsen.

Er det det der skal til, for at det er interessant at deltage? Eller er det for dyrt... , giver vi for lidt i tilskud ..., eller ????. Årsagsforklaring efterlyses.

Øvrige aktiviteter

I den skriftlige beretning er såvel DHL-stafetten som en mulig marchevent omtalt.

Hvad vil vi i 2008? Dette er drøftet under Temadebatten forud for repræsentantskabsmødet – jf. dette referat.

Stævner i fremtiden

Motionskampagne

I den skriftlige beretning er kampagnernes udvikling for 2006 og 2007 beskrevet.

Bestyrelsen har drøftet en tilbagevenden til konceptet for 2006; dog således at individualiseringen nedtones, og at der skabes mere fællesskab lokalt omkring kampagnetilbudene, måske også en mere samværsorienteret præmiepolitik.

Vi foreslår derfor følgende:

I forlængelse af debatmødet har vi tolket det i den retning, at vi skruer et koncept sammen med holdtilmelding til en kampagne analog 2006, dvs. fra 1.april – 30.september og med et præmieregulativ, der belønner samværet omkring aktiviteten.

Vi vil snarest få udsendt kampagnereglerne til foreningerne.

Logo i forbindelse med navneskiftet ved sidste repræsentantskabsmøde.

Vi har naturligvis i bestyrelsen drøftet, om vi i forbindelse med navneskiftet skulle have nyt logo. Det var vi enige om, men så ophørte enigheden også mere eller mindre. Der blev budt ind med flere forskellige muligheder, også nogle, der signalerede mere aktivitet, men vi måtte erkende, da vi samtidig havde besluttet at indkøbe lidt bestyrelsesbeklædning, at tiden var for knap til virkelig at beslutte sig for et reelt kreativt input. Vi valgte til den nuværende bestyrelsesbeklædning vores almindelige SKAT-logo, suppleret med Fritid & Idræt.

Med hensyn til indkøb af diverse mindre gaveartikler, der kan anvendes ved deltagelse i stævner, internationale arrangementer, møder o. lign., er dette også som I har kunnet læse i den skriftlige beretning sat lidt på standby, men vi har indtil videre en aftale om, at vi kan købe SKATs normale gaveartikler, såsom kuglepenne, muleposer, nøgleringe osv. Jeg vil snarest forsøge at få udsendt en skriftlig orientering om denne aftale med priser.

Sundhedspolitik i SKAT (koncernen)

I den skriftlige beretning er emnet sundheds- og motionspolitik i SKAT nævnt. Siden den skriftlige beretning blev færdiggjort har jeg været indbudt til et møde i Projekt ”Sundhed i koncernen”. I projektbeskrivelsen er følgende bl.a. anført:

”Med baggrund i den øgede fokus på sundhed i det danske samfund generelt og på arbejdspladserne i særdeleshed har koncernledelsen besluttet at etablere et sundhedsprojekt i koncernen. Emnet er yderligere aktualiseret af, at der i det seneste regeringsgrundlag er initiativer til at fremme sund kost og motion.

Koncernledelsen har godkendt et projektoplæg torsdag 31-1/2008 med en bemærkning om, at projektet ikke må bruge midler til eksterne konsulenter.

Formålet med projektet foreslås at være ”at afdække mulighederne for og perspektiverne i at sætte sundhed på dagsordenen samt at udarbejde et oplæg til en sundhedspolitik for koncernen.” Projektet vil understøtte koncernens vision om at skabe en attraktiv arbejdsplads. I SKAT støtter projektet op om handlingsplanen for at blive blandt de 10 mest attraktive arbejdspladser i Staten.

Projektet er i en opstartsfasen, hvor erfaringer fra andre virksomheder indhentes, hvor der skabes overblik over koncernens nuværende sundhedspolitikker og erfaringer. Hvad angår det sidste er vi som foreninger medtaget, da det her bl.a. er anført:

”Som et led i dette arbejde vil projektet undersøge potentialet for at etablere et netværk blandt sundhedsaktører i koncernen med henblik på at udveksle erfaringer på området. Sundhedsaktører foreslås at være personer, der aktuelt er involveret i arbejde med sundhed eller har en interesse deri – f.eks. medarbejdere fra ledelsessekretariater, personaleforeninger, idrætsforeninger og lokale ildsjæle i koncernen.”

På sin vis er det jo lidt beskæmmende, at vi som organisation ikke er tilknyttet tættere til projektet, vi er end ikke indbudt som deltagere i følgegrupper, her er det kun de traditionelle fagorganisationer, der er nævnt.

Men ...!! Det er nu vi skal byde os til, projektet må ikke anvende eksterne konsulenter, men vi kan tilbyde vores medvirken som interne konsulenter, vi har rent faktisk et netværk og nogle tilbud, som vi kan byde ind med, hvis vi tør. Jeg vil også tilskrive projektejeren om vores mulighed for medvirken, hvis I synes det er god idé.

Her vil jeg endnu engang tillade mig at citere Pouli Eriksen fra et evigt aktuelt indlæg fra efteråret 2005 i forbindelse med fusionen med overskriften "Hvem er mester i salsadans".

"Arbejdsopgaver er der jo nok af, og de er spændende. Det er jo en af de vigtigste årsager til at gå på arbejde, men det er ikke i sig selv nok til at skabe en god og velfungerende arbejdsplads. Kittet, der får det hele til at hænge sammen, har vi ikke fået kortlagt, og det må vi have gjort. Hvem er det lige, der er god til at synge? Hvem er det, der er mester i salsadans? Hvem kan spille skak, hvem kan tegne, og hvem kan tage initiativ til, at vi mødes omkring spændende sociale arrangementer, der kan være med til at skabe gode vibrationer mellem alle os, der skal være den nye organisation til gavn for det danske samfund? Hvem vil være bannerfører? Hvem vil være med til at løse denne opgave?"

Det kan vel ikke fremhæves for tit: Jeg synes vi har alle muligheder for at komme på banen her. Men vi skal have lov og det skal være accepteret af såvel arbejdsgiveren som vore kolleger.

I dag kan vi her i bestyrelsen holde vore møder i arbejdstiden, ligesom vi får vore transportudgifter betalt. Dette gælder også repræsentantskabsmøder. Herudover er der den årlige idrætsdag, hvor der gives tjenestefrihed og transportgodtgørelse. Det er vi naturligvis glade for.

Men 1 dag om året er ikke nok til at skabe og vedligeholde de gode og nødvendige kollegiale relationer. Det er klart, at den overvejende del af vore aktiviteter vil foregå uden for normal arbejdstid, men der bør også i mindre omfang være mulighed for at indlægge motionspauser eller -aktiviteter i arbejdstiden. Vi skal selvfølgelig også turde byde os til; også på mere eller mindre givtige "kom-tæt-på-hinanden-seminarer". Vi får en unik mulighed her i 2008, hvor der ikke er plads/økonomi til at anvende dyre eksterne konsulentfirmaer.

Vi ser frem til, at arbejdet med fastlæggelse af en sundheds- og motionspolitik fortsættes, og at vi aktivt bliver inddraget.

Firmaaftaler

I årets løb er der brugt megen tid på at evaluere og drøfte den eksisterende aftale med Sportmaster. Der var forskellige proceduremæssige ting, som vi gerne ville have strammet op på, og SKATs interne mailpolitik aktualiserede ligesom pro-

blemet med den store mængde af mailtilbud og færre tilbud på den officielle hjemmeside.

Der er nu drøftet en række procedureændringer og vi har også fået koblet en fast kontaktperson på i forhold til Sportmaster, nemlig Kim Andersen fra Odense. Winnie Wolf Andersen fik herefter ordet – og gennemgik i hovedtræk den nye ordning med Sportmaster:

Aftalen går i grove træk ud på at

Handel via hjemmesiden skal opprioriteres. Sportmaster vil fremover sørge for at hjemmesiden bliver løbende opdateret – således at tilbud gældende for en længere periode fremover vil blive lagt på hjemmesiden. Fremover skal bestilling og betaling af varer på hjemmesiden også ske via hjemmesiden. Levering vil dog som sædvanligt ske via fragtmand på de sædvanlige tjenestesteder!

Der vil stadig være ”her og nu” – tilbud, der som sædvanligt kun vil være gældende en meget begrænset periode og oftest udbudt i en begrænset mængde. Af praktiske årsager kan disse tilbud ikke ligges ind på Sportmasters hjemmeside, og proceduren herfor bliver fremover, at disse tilbud kan findes via et link på Skat Fritid & Idræts nye hjemmeside. De der ønsker det, kan tilmelde sig en nyhedsmail, således at man får besked hver gang der er nye tilbud fra Sportmaster. Nyhedsmailen vil indeholde et link til Skat Fritid & Idræts hjemmeside. Bestilling af ”her og nu” tilbuddene sker via mail mellem kunden og Sportmaster. Faktureringen sker på den gammelkendte måde – dvs. via en samlefaktura for de enkelte tjenestesteder, som modtages af kontaktpersonen, der scanner fakturaen ind, og sender den til de pågældende. Betalingen foregår mellem kunden og Sportmaster – og **EVENTUELLE RYKKERE VIL BLIVE SENDT DIREKTE TIL DEN PÅGÆLDENDE KUNDE FRA SPORTMASTER. HER SKAL KONTAKTPERSONEN SÅLEDES IKKE INVOLVERES!**

Ordnningen med kontaktpersoner skal pudses af og systematiseres

Der vil i nærmeste fremtid blive skrevet ud til alle vedrørende den nye ordning.

Svend Mandel fortsatte herefter med beretningen.

Håndbogen/intranet- og internetside

Som det fremgår af den skriftlige beretning har bestyrelsen af flere grunde valgt at udfase den nuværende intranetside og satse på en internetside. Vi er fortsat i færd med opbygningen, men vi vil give jer den unikke mulighed for en forpremiere og selvfølgelig også lejlighed til at give input til indhold. - forhåbentligt.

Jacob Klitgaard Hansen gennemgik herefter opbygningen af den nye hjemmeside.

Svend Mandel fortsatte herefter med beretningen.

Den kommende repræsentantskabsperiode

Som I har kunnet se i det udsendte materiale, sker der ved dette repræsentantskabsmøde en voldsom udskiftning, da 2 meget erfarne bestyrelsesmedlemmer, nemlig Bodil og Max har valgt at stoppe, og det giver selvfølgelig den kommende bestyrelse en stor udfordring. Bodil er kampagnebestyrer og Max kassemedster, og det er 2 væsentlige områder i forbundet.

Vi håber, at vi får løst disse udfordringer, men herudover er det vigtigt, at vi fokuserer på

- Udvikling af den ny bestyrelse (måske med et foreningsudviklingskursus fra DFIF)
- Klare aftaler og spilleregler for bestyrelsen
- Klar opgavedeling omkring kampagner og aktiviteter
- Reetablering af kontaktnetværk
- Samspil med jer i de lokale foreninger
- Udvikling af nationale stævneaktiviteter
- Deltagelse i og udbydelse af internationale stævneaktiviteter
- Være aktive omkring sundheds- og motionspolitik

Arbejde med eventstanken for foreningerne og sikre at tilbud om stævneaktiviteter synliggøres.

Afslutning

Hermed er den mundtlige beretning udtømt og overgives sammen med den skriftlige til jeres videre debat og forhåbentlige efterfølgende godkendelse.

Svend Mandel takkede herefter for ordet, og der var åbent for kommentarer til beretningen:

Jørn Olsen, Aalborg foreslog, at man skrev et brev til direktionen med et forslag om ensretning af personalegoderne i hele landet. Eventuelt kunne man i samme brev foreslå, at der som et personalegode kunne gives tid til medarbejderne til f. eks løb efter arbejde. Eventuelt kunne det være en fifty – fifty ordning.

Bjarne Jørgensen, Randers, oplyste vedrørende planlægning af idrætsdagen, at alt var ved at være på plads. Der er planlagt følgende aktiviteter: fodbold, volley, tennis, håndbold, badminton, petanque, sejlads på Gudenåen, fiskeri, byvandring og skak. Det er planen, at der allerede i marts bliver sendt en appetitvækker ud – og selve indbydelsen sendes efter planen ud i april eller maj. Man vil gerne i år at alle kan både se og høre til festen! Festen bliver med toastmaster samt underholdning, som er en hemmelighed ☺.

John David, Maribo bemærkede, at han syntes det vil være fint at få tjenestefri til deltagelse i internationale arrangementer, idet det kniber med at få folk til at bruge af deres feriedage.

Mht. afholdelse af et internationalt arrangement spurgte Max Holm repræsentantskabet, om vi skulle afholde noget i DK? Max Holm foreslog et ”Adventure Race” – men der blev ikke taget endelig stilling hertil.

Torben Baun Madsen, Tønder foreslog, at man ved et udenlandsk stævne i fodbold kunne lave et hold fra flere centre, idet det kunne være svært at samle et hold fra blot et center.

Svend Mandel nævnte et projekt ”Work, Police & Firegames” – som henvender sig til ansat ved stat eller kommune. Det er meningen at projektet skal løbe af

stabilen i 2009 i Canada, 2011 i New York, 2013 i Belfast. Svend Mandel oplyste, at han er kommet med i en arbejdsgruppe, hvor man arbejder på at få det til København i 2017. Så her er der også muligheder for et internationalt arrangement.

Vedr. punkt 10 i dagsordenen ”fastsættelse af næste mødested”, oplyste Svend Mandel, at bestyrelsen foreslår et nyt koncept for fremtiden, således at man mødes torsdag kl. 16 – og slutter fredag omkring kl. 14.00. Altså et møde der indbefatter overnatning. Dette punkt nævnes nu, idet det skal indarbejdes i budgettet, såfremt der er stemning herfor blandt repræsentanterne. Svend Mandel efterspurgte synspunkter herfor.

John David, Maribo, mente det var en rigtig god ide – specielt for dem, som bor i yderdistrikterne☺.

Bent Riis Jørgensen nævnte, at det i tidligere tider havde været afholdt med overnatning – men fra fredag til lørdag – så dette var en forbedret udgave!

Konklusionen blev, at der er stemning herfor – og der derfor skal indarbejdes et større beløb i budgettet fremover. Max Holm mente ikke der var grund til at indarbejde ændringer i budgetterne p.t., idet der ikke er repræsentantskabsmøde i 2009.

John David, Maribo foreslog, at man måske holdt møderne på mere centrale steder i landet!

Svend Mandel ville gerne vide hvad stemning var vedr. den nævnte march-event? Hvis ikke nogle af de tilstedeværende ønskede at bidrage hertil, må det nok aflyses.

Mange stillede sig undrende overfor hvad det var for en event der blev hentydet til, og Svend forklarede, at det var march Eventen vedr. Gendarmstien! Denne event skulle bruges til at markere toldunionens jubilæum. Der blev arrangeret lignende arrangementer rundt om i Europa vedr. dette jubilæum. Spørgsmålet er om Skat ønsker at markere dette jubilæum? Steffen Norman vil gerne have en tilbagemelding fra forbundet – og hvad vi kan byde ind med – derefter vil han se på, hvad han kan bidrage med. Der vil formodentlig ikke blive bevilget penge til dette projekt.

Svend Mandel erklærede, at han ikke mener at vi skal have noget med dette at gøre. Derimod kunne vi godt i foreningsregi planlægge et arrangement – vha. en Ad Hoc gruppe. (Ad Hoc arrangementer vil nok også være fremtidens arbejdsgrupper!

Derefter var der en del spørgsmål til marchen: er det kun gang? Er der også løb? Er der andre tilbud – f.eks. museumsbesøg? Bliver der noget socialt til sidst? Max Holm at der var mulighed for at putte noget historisk ind programmet – ligesom man kunne leje hele Gendarmerigården, og lave noget socialt der! Mht. løb findes der allerede et løb ved Kollund i forvejen!

Der blev derefter stemt om beretningen – og den blev enstemmigt vedtaget!

Behandling af regnskab

Max gennemgik regnskabet for 2006 og 2007.

Der var ingen kommentarer til regnskabet for 2006

Vedrørende regnskabet for 2007 bemærkede John David, at hvis der er problemer med at bruge pengene afsat til rejseudgifter, så må der være noget galt. Der-til svarede Max Holm, at medlemmerne må komme til bestyrelsen hvis man har ændringsforslag, idet der er visse regler, der skal følges ved udbetaling af rejse-godtgørelse.

Regnskabet blev herefter godkendt

Indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag

Behandling af budgetforslag

John David ville gerne vide om opstartstilskud til nystartede foreninger er place-ret under posten ”tilskud til foreninger” – på kr. 100.000?

Max Holm oplyste, at opstartstilskud ikke er en del af de 100.000, men at så-fremt der kommer nye foreninger til, vil de selvfølgelig få et opstartstilskud uag-tet at der ikke er budgetteret hermed!

Valg af næstformand, kasserer og 1 bestyrelsesmedlem

Valg af næstformand – Bodil modtager ikke genvalg.

Jacob Klitgaard Hansen blev foreslået af bestyrelsen – Jacob Klitgaard Hansen blev valgt

Valg af kasserer – Max Holm modtager ikke genvalg.

Suppleant Morten Grejsler blev af bestyrelsen foreslået som kasserer - Morten Grejsler blev valgt som kasserer.

Valg af 1 bestyrelsesmedlem – posten er ledig, da Jacob blev valgt som næstfor-mand. Bestyrelsen har ingen forslag.

Repræsentantskabsmødet blev herefter suspenderet i 5 min – til et ”summemø-de” ☺.

Jesper Vestergaard, Horsens blev foreslået - Jesper Vestergaard blev valgt ind i bestyrelsen.

Valg for 2 år af 2 bestyrelsessuppleanter, 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Valg af 2 bestyrelsessuppleanter – Anne Østergaard Honoré blev valgt som 1. suppleant

Bestyrelsen foreslog Preben Gammeljord Nielsen som 2. suppleant – Preben Gammeljord Nielsen valgt som 2. suppleant.

Valg af 2 revisorer

Kim Theil Møllmann modtager gerne genvalg.

Kim Theil Møllmann blev valgt.

Bent Riis Jørgensen modtager gerne genvalg.
Bent Riis Jørgensen blev valgt.

1 revisorsuppleant

nuværende suppleant Mette Lindebjerg er på orlov – vides ikke om hun ønsker genvalg.

Jytte Sander valgt som revisorsuppleant.

Fastsættelse af næste mødested

Næste repræsentantskabsmøde finder sted i 2010.

Der kom forslag om placering af mødet på Fyn eller i trekantområdet.

Jens Peter Skøtt, Middelfart tilbød at stå for repræsentantskabsmødet i 2010.

Det blev herefter vedtaget at repræsentantskabsmødet 2010 afholdes i Middelfart.

Afslutning

Max Holm fik ordet: Han efterlyste ildsjæle til et DFIF projekt. Der skal bruges personer til arbejdsgrupper indenfor specifikke idrætsgrene. Der er tidligere sendt materiale ud til samtlige foreninger vedrørende dette.

Såfremt man er interesseret eller blot ønsker yderligere oplysninger kan man kontakte Svend Mandel eller Max Holm.

Lene Vorgård, Horsens spurgte til DHL-stafetten – om der i 2008 bliver et arrangement i stil med sidste år – eller om foreningerne selv skal stå for det i år? Svend Mandel lovede at få det afklaret i god tid, så foreningerne eventuelt kan komme i gang i god tid. Annette Friis Nielsen oplyste, at København gerne vil stå for planlægningen som sidste år – såfremt det bliver aktuelt!

Svend Mandel fik herefter ordet:

Svend Mandel takkede mødedeltagerne for deres bidrag til debatten, dirigenten og sekretæren for deres indsats, Jørn Olsen og andre ved SC Aalborg for den praktiske hjælp i forbindelse med afholdelse af repræsentantskabsmødet.

Svend Mandel bød derefter Jacob Klitgaard Hansen, Morten Grejsler og Jesper Vestergaard velkommen i bestyrelsen – og lykønskede ligeledes suppleanterne Anne Honoré og Preben Gammeljord Nielsen med valget.

Dernæst tog Svend Mandel afsked med Bodil Sand Nicolaisen og Max Holm. Der blev holdt takketale for dem begge, hvor begge blev rost for den store indsats, som de begge har lagt for dagen i de forgange år.

Sluttelig takkede formanden revisorerne for deres indsats.

Dirigenten erklærede herefter for repræsentantskabsmødet for slut. Mødet blev afsluttet med et trefoldigt leve for foreningen!